Inmueble, partido de Alajuela, con matrícula de folio real número 2-00523264-000, 
que hoy es  terreno de naturaleza destinado a la  sede regional  de la  Dirección 
General de Educación Vial, situado en el distrito primero Upala, cantón trece Upala, 
de la provincia de Alajuela; con una medida de dos mil seiscientos quince metros 
cuadrados (2615 m²); según el plano catastrado A-uno siete seis tres nueve ocho 
siete - dos cero uno cuatro (A-1763987-2014), inscripción: 2-1763987-2014, con los 
siguientes linderos: norte: resto de Arrocera Upala S.A.; sur :  calle pública; al este: 
resto de Arrocera Upala S.A.